番組審議会だより

第 276回（平成 30年 9月 27日）

第 276 回番組審議会は、9 月 27 日（木）午後４時から、福岡本社で開催されま

した。
※出席委員は、島谷弘幸委員長	 並田正一副委員長	 雨宮義敬委員

異島須賀子委員	 井野誠司委員	 後藤靖子委員

田代雅彦委員	 築城則子委員	 南谷敦子委員	 の各氏

※社側は、児嶋昭専務取締役以下 9名

※ 議事
（1） 社側業務報告

番組審議

「関根勤御一行様 日本縦断！ 弾丸うまいもんツアー」

2018 年 8 月 18 日（土）16：00～17：15 放送分

【番組内容】

関根勤と案内人“ずん”の飯尾和樹が札幌・東京・名古屋・大阪・福岡の五大都市を

1 日で巡る弾丸グルメ旅。行く先々では地元に詳しいご当地案内人がスタンバイし、

彼らが薦める名店で絶品名物料理を堪能していくバラエティ番組です。

【委員の講評】

「気楽な感じで心地よく見ることができた」
「グルメ番組としては変化を持たせ良く考えられていた」
「お決まりフレーズでない出演者のソフトで静かなコメントが新鮮で共感でき

た」
「番組のコンセプトが何を狙っているのかわからなかった」
「日本縦断グルメを何故一日に詰め込んで回る必要があるのか疑問を感じた」